平成 27 年 8 月 14 日

各 位

会 社 名 日本アジア投資株式会社

代表者の役職名 代表取締役  細 窪  政

（ コ ー ド 番 号  8 5 1 8  東 証 一 部 ）

問 い 合 せ 先 常 務 取 締 役  下 村  哲 朗

T E L 0 3 （ 3 2 5 9 ） 8 5 1 8

2014年12月新株予約権（行使価額修正条項付）の

行使完了及び月間行使状況に関するお知らせ

当社が平成26年12月5日付で発行いたしました2014年12月新株予約権（行使価額修正条項付）（以

下「本新株予約権」といいます。）につきまして、本日をもって全ての権利行使が完了いたしま

したので、お知らせいたします。

併せて、平成27年8月における月間行使状況につきまして、以下のとおりお知らせいたします。

記

（1） 銘柄名
日本アジア投資株式会社2014年 12月新株

予約権（第三者割当）

（2） 対象月間の交付株式数 1,901,000 株

（3）

対象月間中に行使された新株予約権の

数及び新株予約権の発行総数に対する

行使比率

1,901 個

（本新株予約権の発行総数の 8.1％）

（4）
対象月の前月末時点における

未行使残存個数（株式数）
1,901 個（1,901,000 株）

（5） 未行使残存個数（株式数） 0 個（0 株）

（6）対象月間における行使状況

行使日

交付株式数
行使価額

（円）

行使された

新株予約権の

個数（個）
新株（株）

移転自己株式

（株）

8 月 3 日（月） 2,000 － 52.20 2

8 月 4 日（火） － － － －

8 月 5 日（水） 4,000 － 52.20 4

8 月 6 日（木） － － － －

8 月 7 日（金） 600,000 － 52.20 600

8 月 10 日（月） 251,000 － 51.30 251

8 月 11 日（火） 550,000 － 50.40 550

8 月 12 日（水） 219,000 － 50.40 219

8 月 13 日（木） 1,000 － 50.00 1

8 月 14 日（金） 274,000 － 50.00 274

※対象月の前月末時点における発行済株式数：141,592,475 株（うち自己株式数：2,047,630 株）

（7）行使制限に関する状況（上場規程第 434 条に基づく行使制限の遵守状況）

①すべての回号を合算した

交付株式数（株）

②発行の払込日時点

における上場株式数（株）

③行使制限に係る行使比率

（① /②）（％）

1,901,000 119,993,475 1.58

（8）新株予約権行使により調達した資金の累計額及び使途

本新株予約権により調達した資金の累計額は、新株予約権の発行価額と権利行使時の

払込金額との合計で、1,520 百万円となりました。その結果、資本金及び資本準備金がそ

れぞれ 760 百万円ずつ増加し、自己資本が増強されました。

当社は、今回の調達資金を下記のメガソーラープロジェクトへの投資資金の一部に充

当し、収益の拡大を図る計画です。現在、各メガソーラープロジェクトの開発は順調に

進捗しております。

案件所在地 案件

開発

状況

キロワ

ット当

たり売

電価格

売電開始

予定時期

見込事業規模 うち

当社投資

見込額

（百万円）

岩手県一関市金沢 建設中 36 円 平成 27 年 12 月 10.8 メガワット 798

熊本県球磨郡 建設中 40 円 平成 27 年 12 月 2.3 メガワット 70

奈良県吉野町 企画中 36 円 平成 29 年 12 月 29.0 メガワット 1,834

静岡県伊豆の国市 企画中 36 円 平成 29 年 6 月 13.5 メガワット 525

合計  ― ― 55.6 メガワット 3,227

なお、上記の記載は、現時点で入手し得る情報を元に合理的に試算したものですが、

今後の状況に応じて変更となる可能性があります。

本新株予約権に関する詳細につきましては、平成 26 年 11 月 18 日付の「第三者割当に

よる 2014 年 12 月新株予約権（行使価額修正条項付）の発行及び第三者割当契約に関す

るお知らせ」および平成 27 年 6 月 8 日付の「新株予約権（行使価額修正条項付）の資金

使途変更に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上